MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 29/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DA
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO
DOS CANDIDATOS referentes à seleção para professor substituto regida pelo Edital nº 29/2023 do IFRS Campus Caxias do Sul.

Legenda: AC - Ampla Concorrência PPP - Pessoa Preta ou Parda PcD - Pessoa com Deficiência

ÁREA: Administração

Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

1º AC GABRIELA ZANANDREA 48 185 190 190 188,33 236,33

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

2º AC ANDRIELE NAHARA MULLER 54 180 170 180 176,67 230,67

3º AC ELISANDRA MARTINS 80 140 150 140 143,33 223,33

4º AC SUZANA MICHELE SOUZA ROSA 90 130 120 140 130 220

5º AC EDUARDO MAIERON 30 125 130 120 125 155

- AC DIEGO GONZALES CHEVARRIA* - - - - - -

- AC MARTA ELISETE VENTURA DA MOTTA* - - - - - -

- AC OSVALDO DANIEL DOS SANTOS PINHEIRO* - - - - - -

- AC PATRICIA KRUEL FRONER MOREIRA* - - - - - -

- AC ROBINSON HENRIQUE SCHOLZ* - - - - - -

* Desclassificado(a) com base no item 8.3.6 do Edital.

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

ÁREA: Educação Física

Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

1º AC MARLEI APARECIDA VIANNA 92 197 197 192 195,33 287,33

2º AC VINICIUS GUADALUPE BARCELOS OLIVEIRA 53 138 143 130 137 190

- AC MATEUS CENI DE OLIVEIRA*** 92 119 119 116 118 -

- AC SABRINA PEREIRA FORTES*** 10 92 98 88 92,67 -

- AC BRUNA DOS SANTOS* - - - - - -

- AC CRISTIANE KELLY AQUINO DOS SANTOS** - - - - - -

- AC GISELE ANALIA NOGUEIRA VIEIRA* - - - - - -

- AC GUILHERME REHBEIN* - - - - - -

3

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

- AC LUCAS MAURICIO MARTINS BRUM* - - - - - -

- AC LUCIANA MARIA MASIERO* - - - - - -

- PPP MATEUS PALHANO DA SILVA** - - - - - -

- AC RAFAELA NATERCIA COSTA LONDERO* - - - - - -

- AC TAIANE GOMES DE ABREU* - - - - - -

* Desclassificado(a) com base nos itens 8.3.6 e 8.3.8 do Edital.
** Desclassificado(a) por não comparecimento à prova de desempenho didático.
*** Desclassificado(a) com base no item 8.3.11 do Edital.

4

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

ÁREA: Informática

Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

- AC GABRIEL COIMBRA DE OLIVEIRA DA SILVA* - - - - - -

- AC LUCAS OLIVEIRA DE BORBA* - - - - - -

- AC SIMÃO MENDES DE MORAES* - - - - - -

* Desclassificado(a) com base no item 8.3.6 do Edital.

5

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

ÁREA: Mecânica

Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

1º AC SERGIO DA SILVA KUCERA 80 171 178 190 179,67 259,67

2º AC MARCELO BROCH 51 186 176 197 186,33 237,33

3º AC BRUNA LOUISE PEROTTI 30 194 174 192 186,67 216,67

4º AC ISMAEL RAMIRES RAMIRES 5 170 165 166 167 172

- AC ALEXANDRE MENDES DE CASTRO* - - - - - -

- AC LEONARDO GONÇALVES DA SILVA* - - - - - -

- AC SAMUEL COSTA* - - - - - -

- AC CRISTIAN LUIZ ONZI* - - - - - -

6

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

- AC RICARDO PONGILUPPI* - - - - - -

* Desclassificado(a) com base no item 8.3.6 do Edital.

ÁREA: Metalurgia

Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

1º AC LEANDRO MEDEIROS DA SILVA 40 161 164 165 163,33 203,33

- AC DIOGO HOFMAM* - - - - - -

7

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

- AC JULIANO TODESCHINI DE QUADROS* - - - - - -

* Desclassificado(a) com base no item 8.3.6 do Edital.

8

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

ÁREA: Português/Língua Inglesa

Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota
Parcial

Nota
Parcial

Nota
Parcial

- AC DIULIENE KOHLS RIBEIRO** - - - - - -

- AC MILENA DALLABILIA NOGUEIRA* - - - - - -

- AC VIVIANI VANESSA DEVALLE* - - - - - -

* Desclassificado(a) com base no item 8.3.6 do Edital.
** Informou desistência do processo seletivo.

Caxias do Sul, 12 de dezembro de 2023.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

9

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br